*18 De hac vita severam olim censuram tulit Joannes Hesselius a Lovanio, adscriptisque libro Parcensis monasterii, qui inscribitur Passionalis de Sanctis per annum, cum isthie Theologiam prælegeret. Eam vulgariter Joannes Molanus Hesselii discipulus; quæ sic habet:*

*Immerito a Joan. Hesselio reprehensa.*

Vita Simeonis qui in columna stetit, (qua incipit, S. Simeon ex utero matris sua a Domino electus est, et meditabatur a pusillo opera placenta Deo. Hic erat filius Isici nomine) displicet, non solum ob fabulosa; sed quia ipse dicitur docuisse homines: Ne præsumas jurare per Deum, quia peccatum est: sed magis per me humilem et peccatorem, et jura sive justa sive injuste. Hanc vitam non scripsit Theodoretus, sed fortassis Metaphrastes Simeon, qui eam post Theodoretum scripsit, teste Nicephorolib. 14, cap. 31. Ita Hesselius. Sed bene habet, quod, ut idem Molanus testatur, hanc aliasque id genus censuras dicebat se revisere atque recudere velle, postquam eas historias denuo accurias relegisset. Fortassis negue fabulosa visa ei tunc fuissent, quæ admiranda in ea vita narrantur: et per suum nomen jurandi facultatem factam barbaris illis hominibus censisset ea ratione, qua dicitur minus malum suaderi posse ei, qui omnino alterutrum facturus sit, sive ex obstinate voluntate, sive ex mala consuetudine. Vincentius Bellvac. cap. 53, lib. 20 idem refert. Baronius, cetera severus censor, cum Acta Simeonis citat in vits PP. edito nihil addit quo ea sibi non probari indicet. Siegebertus Gemblacensis in Chronico ad an. CDLXVIII hoc ipsum ex Simeonis vita profert. Simeon, inquit, qui XI annis inclusus in columna stetit, mira sanctitate Antiochiae claruit: qui inter cetera monebat, ne quis per Dei aut Sancti alicuius nomen, imo per nomen Simeonis juraret, promittens impunitatem in se pejeranti se a Deo postulatrum.

*19 Demum S. Simeonis vitam optime post Magnum Theodoritum, ut scribit Nicephorus lib. 14, c. 31, ei cognominis Simeone Metaphrastes conscripsit; novum quoddam et admirandum in ea ex omni generis cibarius convivium omnibus proponens. Hanc Baronius in Not. ad Martyrol. Raderus parte 3, Viridarii SS. cap. 4. Molanus in Annot. ad Martyrol. Usuardi, Heribertus Rosweydus in vits PP. Petrus Ribadineira in Flore SS. scribunt non extare. Nos primi eam proferimus ex MS. Græco Regis Galliæ, Latine versam ab eodem Guilielmo*

## EX VARIIS

*Guilermo Gratio nostro. Priora omnia fere ad verbum e Theodoreti Philotheo cap. 26 descripta sunt, ut conferenti patebit.*

## § V. Qui alii scriptores ejus meminere.

**Q**uam secundo loco damus Simeonis vitam, ea ab Heriberto Rosweydo nostro lib. 1 de vita PP. edita ex aliis est MSS. sed phrasie paullum discrepante. Quam vero primus omnium, cum in vivis adhuc esset Simeon, scriptis Theodoreetus Cyri Episcopus, ea tum in ipsis Theodoreti operibus vulgata extat, tum a Laurentio Suriotom. 1 de vita SS. ex interpretatione Alberici Longi Salentini, ac deinde in ejusdem Rosweydi nostri lib. 9 de vita PP. ex interpretatione Gentiani Herveti.

*Vincentius.*

*Petrus de Natalibus.*

*Baræus.*  
*Grasius.*

*Villegas.*

*Ribadineira.*

*Theodorus Lector.*  
*Glycas.*  
*Variae SS. vi-*  
*tae.*

*Suidas.*  
*Cedrenus.*  
*Turonen.*  
*Baroni.*  
*S. Eulogius.*

dem meminit S. Joannes Damascenus orat. 3, de im-  
ginibus; Alfonsus Ciacconius in Hilario; Jacobus Gual-  
terius noster in Tabula Chronol. Seculo 5 Jacobus  
Gordonus noster ad an. CDLX. Henricus Spondanus et  
Abrahamus Bzorius in epitome Annal. Baronii. Sig-  
bertus ad an. CDLVIII. Extat et Vincentii Guinisii nostri  
elegans de S. Simeone epigramma XXI.

23 Denique S. Simeonis mentio fit per honorifica III Januarii in S. Genovefae priore vita, cap. 6, n. 26, in  
altera cap. 6, num. 22, que loca citatis Baronius ita  
scribit: In Gallia etiam notissima extitit ejus fama,  
praedicante ejus admirabilem sanctitatem S. Geno-  
vefa, que licet longe absens, eum tamen velut pre-  
sentem divinitus noverat, ut constat ex ejusdem  
S. Genovefae Actis. Imo potius ex Actis constat, Si-  
meonem Genovefae sanctitatem praedicasse, eique salu-  
tem per negotiatores impertitum, et ut pro se oraret ro-  
gasse. In secunda tamen vita innuitur, mutuam hanc  
fuisse ex divina revelatione notitiam.

26 Contra calumniatores Magdeburgenses eudem Bellarminus.  
egregie defendit Illustrissimus Cardinalis Bellarminus  
tom. 2, Controv. general. 2, lib. 2, De monachis cap. 39,  
et Alanus Copus Dial. 2, cap. 18.

**VITA S. SIMEONIS**  
AUCTORE ANTONIO EJUS DISCIPULO  
INTERPRETE  
GUILIELMO GRATIO SOC. JESU,

## CAPUT I.

S. Simeon tredecennis fit monachus.

**N**ovum et mirabile a nostris temporibus factum  
mysterium est. Visum proinde et mihi Antonio peccatori,  
discipulorumque ejus minimo, ea quæ sum  
assecurus mandare litteris. Magnum enim mysterium  
hocce ad animi compunctionem habet utilitatem.  
Quoniam adhincrunt vos, adverte aures ad ea quæ  
narraturus sum vobis.

2 Sanctus et Beatus Pater Noster Simeon  
estate etiam tum puer patris sui pecora pascebatur,  
quemadmodum David Propheta. Diebus vero Domini-  
nicis sanctam Dei ecclesiam adibat, ac divinas audie-  
bat scripturas. Cumque adolevisset, ac Dei timore  
compunctus quadam die ingressus esset ecclesiam,  
audita lectio Apostoli, quiescivit ex sene quodam: Dic  
mihi pater, quidnam illud est quod legitur? Respondit  
senex: De continentia animæ, fili. Sciscitatur denuo  
B. Simeon: Et quid est animæ continentia? Respondit  
senex: Quid me tentas, ista sciscitando? Video enim  
te et juvenem aetate, et magna simul teneri ignoran-  
tia. Ad haec B. Simeon: Non hoc, inquit, Pater, ago  
ut te tentem, sed invitat me continentia mentio.  
Tum senex, Continentia, inquit, salus animæ est,  
dux lucis, introducens in regnum celorum. Dicit ei  
B. Simeon: Doce me, Pater, quæ dicas; rudit enim  
sum. Respondit senex: Fili, continentia est, si quis  
jejunat mundo corde, et Deo orationes suas persolvit  
cum omni timore et reverentia: videlicet b prima  
hora orationem unam, sexta quoque et nona, simili-  
liter et nocturnas precatio-nes, aliaque, his similia  
et quæ consequuntur noctu facienda. Haec autem  
omnia rite peraguntur in monasterio. Intellexisti fili,  
quæ audisti? Perpende hec omnia in corde tuo.  
Oportet enim te esurire et sitiare; nudum esse, et in-  
juriis affici, et colaphis cædi, et conviciis impeti,  
gemere et plorare; vigillare, et via leviter somnum  
libare, nunc adversa, nunc prospera valetudine uti;  
expetere et renuntiare, ac humiliari; persecutionem  
pati et flagris cædi; perquiri et deprehendi, multa ab  
hominibus perpeti, et nequum ab Angelis Domini so-  
lafo levari. Audisti nunc fili haec omnia? Dominus  
gloria det tibi mentem bonam secundum voluntatem  
suam.

a

S. Simeon oves  
pascit.

Dominicis.  
frequentat  
ecclesiam.

b

Quæ patientia  
monacho.

3 Haec

*Orat Simeon 7 diebus.* 3 Haec cum audisset B. Simeon, exiit de ecclesia, abiitque in locum desertum, et se pronum humi prostravit dies septem plorans, et Deum orans, neque ut cibum sumeret aut potum surrexit. Post diem septimum surgens accurrit ad Monasterium, moxque se ad pedes Archimandrita abject, plorans et obtestans: Miserere, inquit, mei peccatoris, et aerumosi, serva animam pereuntem, et desiderantem servire Deo. Dixit Archimandrites: Quis es? et cujas? aut quod tibi est nomen? et unde nobis ades? Respondit Beatus: Genere quidem ingenuus suum, nomen mihi est Simeon; atqui parentes et unde venerim querere noli. Domine, sed redime unicam animam per eum. Quod ut audiit Archimandrites, benigne eum a terra allevat: Et, si, inquit, a Deo ades, Deus custodiet te, et defendet ab omni malo, insidiis, periculis et tentationibus: et omnibus fratribus obscurum impedes, ut ab omnibus ameris. At parentes ejus duos annos non destiterunt eum deflere et perquirere. Beatus autem Simeon commoratus est in Monasterio, famulans omnibus fratribus, facileque omnibus se acceptum reddidit, implens omnem Monasterii regulam.

*a Hinc etiam probabilitus fit, ab Antonio scriptam esse hanc vitam.  
b En quam antiqua Ecclesiasticarum horarum consuetudo.*

## CAPUT II.

*Mirabilis poenitentia se macerat, ejectus e monasterio, cum honore reducitur.*

**I**nvenit autem ad puteum, ex quo aqua hauriebatur, situlam habentem a funem textum et setis; quo disoluto secedit tantisper, eoque totum corpus circumcinct, ac lacernam suam cilicinam superinduit, ingressusque Monasterium, dixit fratribus: Exii ut aquam haurirem, et funem non inveni. Dicunt ei fratres: Tace, ne resciscat hoc Archimandrites. Et nemo sensit funem ejus corpori esse circumvolutum. Perduravit autem ita circiter b anno uno. At vero funis depastus est carnes ejus, et penetravit usque ad ossa, et carne putrefacta tegi cepit. Prae graveolentia autem nemo prope eum consistere poterat: nec cuiquam mysterium quod patraverat in mentem veniebat. Sed et stratum ejus veribus repletum est. Accipiebat quoque cibum qui quotidie præbebatur, et erogabat in pauperes.

*a Fune cilicinum corpus constringit.  
b Caro inde putre sciscit.* 3 Forte igitur prodiens monachorum quispiam, offendit eum pauperibus panem ac leguminam, qua acceperat, largientem: nam cum omnes jejunarent ad vesperam, ille a Dominice ad Dominicam usque in diem protrahebat. Monachus ille ingressus, apud Archimandritam eum calumnias est, dicens: Hic homo evertere vult monasterium nostrum, et regularum quam nobis dedisti. Archimandrites: Quomodo, inquit, evertere vult regulam? Dicit ei frater: Nos ad vesperam jejunare receperimus, hic Dominicis solu diebus comedit; cibum vero, quem accepit, dat pauperibus. Neque hoc solum, sed et ab ejus corpore procedit fœtor intolerabilis, ut nemo prope eum stare queat, tum et stratum ejus veribus scatet: nec amplius perferre possumus. Quin si eum hic diutius retineas, nos hinc discedimus. Eum igitur eo unde advenit dimitte. Hoc ut audivit Archimandrites, admiratione perculsus ad stratum ejus accessit, et inventum veribus plenum, nec stare ibi præfœtore poterat. Et ecce, inquit, alterum Jobum, eumque accersitum ita increpuit: Quid hoc fecisti, o homo? unde hic fœtor? quid fallis fratres? quid dissolvis regulam Monasterii? Ecquid umbratilis larva es? si enim revera homo es, et humano conubio procreatus, indicasses nobis quo genere es, et unde hoc appulisses.

6 Haec audiens B. Simeon demissu vultu taebat, et lacrymæ ubertim ab ejus oculis in terram cadebant. Tum Archimandrites quodam quasi furore percitus: Exuite, inquit, eum, ut videamus unde hic fœtor oriatur. Tentarunt ergo eum exuere, sed plane non va-

luerunt, ita erant ejus indumenta putrefactæ carni agglutinata. Tres igitur dies jugiter eum tepida aqua atque oleo macerarunt, et ægre eum vel sic exuere poterunt. Repererunt autem ita corpori funem implexum, ut jam propemodum cerni non posset. Verum vero e plagis scaturientum copia erat infinita. Monachos sane immedicabile id malum attonitos redidit. Et deliberare inter se cooperunt, quo remedio funem excipere possent. Clamat autem B. Simeon: Sinite me, fratres, sinite me sic mori, canem festidum; sinite sceleram mea sic puniri, ego enim peccatorum pelagus sum. Archimandrites autem et fratres ubertim flebant, inusitatam eam plagam intuentes. Dixitque ei Archimandrites: Nondum duo de viginti annos natus es, et que tandem habes peccata? Respondit B. Simeon: Propheta David inquit: Ecce Psal. 50. enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea. Et ego pariter.

7 Miratus est Archimandrites illius sapientiam, quod adolescens rusticanus ita esset Dei timore compunctus; Medicisque advocatis, magno labore et modestia funem a corpore ejus avelli curavit, ut omnes eum jam pro mortuo haberent. Intra dies tandem quinquaginta magno studio et industria eum ex parte curarunt; dicitque ei Archimandrites: Fili, ecce convalesci, quo liber discede. Quod ut audit B. Simeon, monasterio egreditur. Erat vero in propinquo puteus sine aqua. Et magna vis spirituum impurorum eum inhabitabat; nec horum modo, sed et aspidum et viperarum ac serpentum. Quamobrem multi iuxta locum illum transire verebantur. At B. Simeon egressus e Monasterio, nemine vidente in eum se puteum deject, et in recessu ejus septem diebus delituit.

8 Vedit porro in somnis Archimandrites a magna virorum multitudine circumdari Monasterium, qui candidis omnes vestibus induiti, ac faces manibus gestantes inclamabant: Comburemus te, nisi servum Dei Simeonem nobis tradas: cur ipsum ejecisti? quid commisisti? an nescis eum te maiorem esse, majoremque in die iudicii inventum iri? Et simul experactus Archimandrites, totoque contremiscens corpore, fratribus ait: Quantum ego perspicio, fratres, homo ille verus Dei servus est; multa enim nocte hac passus sum propter eum. Sed, amabo, discurrere et quarebit eum; nec vestrum quisquam eo non invento hoc redeat. Egressi vero fratres ubique eum quiescerebunt: cumque eum invenire non potuerint, id Archimandritæ renuntiarunt: Nullum prætermisimus locum, ubi non eum quiescerimus, praeter solum puteum illum siccum; in eum vero nemo audet se demittere. Dixit Archimandrites: Facto signo Christi, cum facibus descendite, et eum quærите. At illi dgressi, preces supra puteum fuderunt, et quinque monachi per demissum funem descenderunt. Reptilia visus facibus in angulos refugerunt. At B. Simeon conspicatus eos, exclamavit dicens: Obscero vos, sinite me paullisper, dum reddam spiritum: doleo enim non mediocriter, quod ejus gratia huc me coniuci, nondum id implevi: sed monachi corruptum eum, quasi mali aliiquid perpetrasset, ad Archimandritam adduxerunt.

9 Qui ut B. Simeonem vidit, ad pedes ejus procedens: Condona mihi, inquit, serve Dei, quod in te per imprudentiam commisi. Et obscoeno te, ut te ipsum præfectum mihi esse patiaris, et doceas quæ scis. Verum B. Simeon non destitut plorare et orare: et tres annos in monasterio commoratus, clam omnibus exiit, et dissestit in locum desertum, prope quem vicus erat qui c Thalampsin dicitur, ibique ex siccis lapidibus parvam casam construxit, in qua annos quatuor exegit; jejunis sese, imbris, aestusque molestia perferenda affligens, multique ad eum accedebant. Victus autem ejus erat lens macerata, et aqua.

*a Graece est, χαλινος τροχινος.*

*b Theodoreus habet 10 dies.*

*c Graece, ἔγηστα δὲ σύντονον τὴν χωρίαν ἐπιλεγόμενον Θάλαμψιν.*

AUCTORE  
ANTONIO  
EX MSS.  
GRÆCIS.  
*Veste carni  
agglutinata,  
ægre exsulatur.*

*Psal. 50.*

*Dimittitur e  
monasterio.*

*Puteum sic-  
cum ingredi-  
tur.*

*Visione terri-  
tus Abbas eum  
perquirit.*

*Veniam ab eo  
petit.*

*In cella 4 an-  
nis habitat  
Simeon.*

AUCTORE  
ANTONIO  
EX MSS.  
GREGORIUS,

*In columna  
vivit.*

*Vetat sibi tri-  
bui miracula.*

*a*

*In suo no-  
mine jurari  
sinit.*

*Matrem non  
admittit in  
sum conser-  
vatum.*

*Moritur ma-  
ter.*

*Eius corpus  
orante filio  
moveatur.*

*Mutis resti-  
tuta loquendi  
facultas.*

*Mulier a ser-  
pente, quem  
deglutierat,  
liberata.*

### CAPUT III.

*Vitam agit in columna, matri mortuae bene  
precatur.*

**D**ephinc construxit sibi columnam cubitorum quatuor, et stetit super eam annos septem. Sancta vero ejus fama quaquaversum dimanavit. Post hæc construxerunt ei turbæ duas mandras e scicis lapidibus, ostiumque intra mandram fecerunt, et columnam ipsi cubitorum quadraginta erexerunt : in hac stetit annos quindecim multas curationes faciens, auctorem imitans Christum, cæcis visum restituens, claudis gressum, leprosus mundans, mutis loquendi facultatem tribuens, paralyticis incessum, iis quoque qui longa aegritudine confecti erant, opem afferens. Edixit adhæc et præcepit unicuique : Si quis roget quis te sanaverit, dicit : Deus. Cave dixeris, Simeon ; si dixeris, prædico in eadem denuo mala recides. Et hoc dico tibi ne umquam mentiaris, juresve per Deum ; sin necesse sit tibi, a jura per me humilem, sive serio sive falso : magnum enim peccatum et periculum est per Deum jurare.

**11** Miraculum. Audi mirabile mysterium. Mater ipsius septimo demum et vigesimo anno cum rescivisset ubi terrarum degerebat, accedens cupiebat eum videre : et cum ubertim fleret in vestibulo mandra ejus, non est ei concessum ut illum cerneret ; sed scalis appositis ad mandra parietem in terram corruvit ; significavitque ei B. Simeon : Da veniam mihi in praesentia, mater ; et, si digni erimus, in illo sæculo nos invicem videbimus. Mater ut hoc audiit, magis videnti ejus desiderio inflammata est. At significavit ipsi Sanctus dicens : Asside paullisper, et quiesce, moxque te videbo. Deseditque in vestibulo mandrae, et confessim spiritum tradidit Domino. Jussitque eam inferri : posuerunt vero eam ante columnam : ille eam intuitus, sic fari cœpit : Domine Deus virtutum, dux errantium, moderator Cherubinorum, qui deduxisti velut oem Joseph, qui inclita auxisti virtute Prophetam David, qui Lazarum quadridianum resuscitasti, accipe in pace animam famulæ tuæ. Illo ita precati corpus commotum est, ac vultu subrisit : omnesque adstantes id viderunt, et Deum laudarunt. Ceterum exequiis ejus factis, sepelierunt eam ante columnam, justa ei ibidem persolventes.

*a Vide quo in Pref. § 4, dicta sunt.*

### CAPUT IV.

*Variae infirmorum curationes, vermis in  
unionem mutatus.*

**A**liud audi novum ac mirabile. Quidam e longinquuo ad orationem ibant, et occurrit illis pascens cerva, eademque prægnans, dixitque unus ex illis : Adjuro te per virtutem S. Simeonis, ista ut te comprehendam : et subito stetit cerva. At illi eam comprehendens occiderunt, carnesque comederunt, pellis vero ibi remansit. Et statim lingua eorum quasi visco constricta est ; cumque loqui vellent, nequiviverunt. Ocyus igitur accurrerunt, procidentes ante columnam, mediam petentes ; et cum aliquamdiu multis præsentibus ibi moram traxissent, et cum magna penitidine expectassent, reversi sunt sani ad propria, glorificantes Deum.

**13** Accidit etiam ut mulier quædam nocte siti corupta, cum aqua parvum anguum deglutiaret. At ille nutritus magnum incrementum in ventre ejus cepit. Multi vero Medici laborarunt ut eum educerent : at nequicquam. Deportant igitur eam ad Sanctum, eique narrant ut res se habeat. Ille vero : Mittite, inquit, in os ejus aliquantum aquæ et terræ. Et ut sensit fera, humi eam affligit, et egreditur longa quatuor cubitos, proceditque ante columnam, et virum, medio Angelorum inferentem caput, quasi venerata expirat : omnesque qui adstabant Deum laudarunt.

**14** Columnam dein ejus altiore fecerunt ; extulerunt quippe ad cubitos circiter quadraginta. Et longe lateque fama ejus sparsa est, adeo ut et Saracenos ad illum exciret, qui et ad timorem Dei ab ipso conversi sunt. Hominum igitur osor diabolus, ut illi mos est tentare servos Dei, et eis insultare, in formam sese Domini transmutavit, currui Cherubico insidens ; dixitque Sancto : Ades, et conscende currum hunc, et accipe coronam tuam. Sanctus, non existimans inane esse spectrum, pedem sustulit, curruique impostrit : ubi vero spiritu cognovit diaboli esse technas, ocyus pedem retraxit a deprehenso jam phantasmate, et in femore plagam a diabolo accepit, quemadmodum Job. Job : unde morbus a Pannucula dictus : et convulsus est femur illius : et nro solum pede deinceps niti coepit, et in eo stetit longo tempore usque ad mortem. Vermes vero innumerabiles in terram ab ejus femore ceciderunt. Quare ego minimus nil aliud habebam negotii quam ut eos colligerem, sublatosque reponerem in locum unde ceciderant, dicente Sancto : Edite, unde vobis dedit Dominus.

**15** Accidit vero Dei nutu, ut ad eum veniret Rex Saracenorum. Et cum proprius ad columnam accessisset, benedictionemque a Sancto postulasset, cœpit eum Sanctus admonere : et dum colloquerentur, cœdit vermis a femore ejus, advertitque animum Saracenus, verumtamen nesciebat quidnam illud esset quod ceciderat : et accurrens vermen illum tollit, osculique et cordi applicat, abitque foras eum in manu gestans. Significat ei Sanctus dicens : Accede, abjice onus, quod decidit a me peccatore ; vermis est enim foetus ex foetida carne. Quid manus tuas violas vir illustris ? Et hac dicente viro Sancto, accessit Saracenus, dixitque ei : Hoc mihi erit in benedictionem, et in remissionem peccatorum : et aperiens dextram videt vermen in unionem pretiosum esse mutatum ; et videns Saracenus glorificavit Deum.

*a Græce πανούκλα, que vox, ut in Glossario notat Joann. Meursius etiam λατρόνια pesta peste significat : hic pro magno ulcere accipitur, quod Chironium appellat Theodoretus, id est, magnum, quasi Chironne præstante Medico opus habens, quod et Telephium dicunt, ut ait Hadr. Junius in Nomencalatore.*

### CAPUT V.

*Antiochi latronis conversio, pia mors.*

**E**rat in a Isaureorum urbe latronum dux quidam, Antiochus Agonatus nomine, cuius ubique celebabantur latrocinia. Summissa aliquando in eum est valida militum manus, complures item b Patricii eum ut pervestigarent, et Antiochiam perduerent : sed nequiverunt propter immane ejus robur. Expedierunt ergo numerum qui sufficeret, omnisque civitas in eum commota est. Exierunt milites lecti, armis instructi centum quinquaginta sex, inveneruntque eum in diversorio vinum potantem. Ille re cognita tragodiari cepit. In propinquo autem flumen erat : equam autem habebat, cui velut homini imperabat : et surgens in eam vestimenta sua injectit, dixitque ei : Abi, et ibi me oppere. Nec mora, exiit equa e diversorio mordicans et saltabunda, ac digressa expectavit eum in flumine. Prodiit et latro stricto ense, copitque vociferari dicens : Facessite euncti ocyus, ne omnes contruicendis. Nec ullus ausus fuit manus ei injicere : statimque equam conscedit, abitque celerime, et Sancti columnam amplectus magna voce clamat : Serva animam pereuntem, serve Dei. At S. Simeon : Quid tibi vis, inquit, homo ? At ille : Ego ille sum famosus princeps latronum, qui huc confugi, ut server. Ait Sanctus : Si possis dolorem excitare de peccatis. Respondit princeps latronum : Eius gratia hue veni. Eo adhuc loquente supervenient milites, eumque cum Sancto colloquentem inveniunt, et dicunt Sancto : Non æquum est, sancte Pater, ut maleficum hunc recipias; dimitte eum ut poenas pendat. Respondit ipsis Sanctus Simeon : Ego, filii mei, eum

*Simeon a dia-  
bolo tentatur.*

*Pannucula la-  
borat.*

*a Uno pede ni-  
titur.*

*Vermis ab  
ejus corpore  
lapsus in  
unionem ver-  
titur.*

*a Antiochus la-  
tro ad ejus co-  
lumnam con-  
fugit :*

*b*

eam hoc non advocavi; sed ille qui scit propositum ejus et facta, faciet cum eo misericordiam. Ego enim persequi eum non possum. Scitote vero poenitentium esse regnum celorum. Etenim cum Domino nostro Iesu Christo crucifixi sunt duo latrones; horum unus regno celorum potitus est, alter prout meritus erat accepit. Si quis autem queat resistere ei qui eum hoc misit, veniat, eumque hinc abripiat. Quo quidem dicto dimisit eos.

17 His vero abeuntibus dixit ei Iatro : Mi Domine, ego quidem abeo. Dixit ei Sanctus : Iterumne ad sceleram tua revertaris? Respondit Iatro : Nequaquam Pater, sed vocat me Dominus Christus. Et extensis in caelum manibus hoc solum locutus est : Domine Iesu Christe Fili Dei, suscipe spiritum meum. Ploravitque horas duas, ita ut et Sanctum et adstantes ad lacrymas quoque provocaret : et inclinato columnam versus capite spiritum Deo reddidit. Turbae componuerunt eum, et sepelierunt ante mandram. Nec multo post veniunt milites rapturi eum, coperuntque Sancto dicere : Dimitte maleficum hominem, ut recipiat prout meritus est. Sanctus vero : Fratres, inquit, is qui eum hue misit, potentior est vobis et nobis, ille eo opus habuit ut viro sibi utili. Misit ergo in ipsum duos milites terribiles armatos, qui vel totam valerent excindere cum incolis urbem. Hi eum abripiuerunt : ego vero abjectissimus mortalium, intuitus eorum terribilem speciem, exterritus contradicere eis non fui ausus, ne et me interficerent. Hi autem cognito quid de ipso factum fuisset, et quam praecellere animam tradidisset, laudarunt et ipsi Deum, et cum timore reversi sunt Antiochiam.

a Isauria regio est Asia inter Lycaonian et Ciliciam ad Taurum montem, ejusdemque regionis urbs, quae Ptolemao Isaura, alias Claudiopolis.

b Greco est ζερπός; quod melius fortassis Magistratus, vel Prefecti vertetur.

### CAPUT VI.

*Aqua accolis, sterili proles obtenta, benedictio absenti impertita, servata navis.*

Simeon aquam precibus impetrat.

Accidit ut aqua illius regionis incolis deasset, adeo ut siti extinguenterunt, Sanctus Deum precatus diebus septem nemini locutus est, sed oratione intentus erat : et septima die circa horam nonam repente ebulliit aqua copiosissima ad Orientalem partem mandrae : fodiendo autem invenerunt specum immensam aquarum scaturiginis. Struxerunt vero ibidem turbae ora septem, omnesque Deum glorificarunt.

19 Regina quedam erat Saracenorū sterilis. Venit haec rogans Sanctum, ut sibi precibus prolem a Deo impertraret. Et cum diu multumque precata esset, sancto viro preces suas jungente; significavit ei Sanctus, domum ut discederet; Dominum facturum quod e re eius esset. Illa domum digressa, paulo post concepit, peperit filiolam. Haec jam annos quinque nata, neque locuta est, neque ingressa pedibus. Mater cum viro suo et filiola accessit iterum, seque ante virum sanctum humum venerabunda prostravit. Quibus ille respondit : Expectate, et Dominus opem feret. Cumque jam isthinc mansisset diebus septem, nihil auxili sensere, ac moesti discessere, dicentes : Noluit Dominus ei mederi. Illi ergo viam ingressi, conversi sunt ut columnam Sancti adspicerent, et ecce, repente filia exclamavit dicens : Gloria tibi Deus S. Simeonis. Parentes ejus viso miraculo laudaverunt Deum, qui mirabiliter facit per Sanctos suos.

20 Die quadam militibus iter facientibus mulier quedam pridem Sancti Simeonis videndi cupida, secumque perpendens qua ratione voti fieri compos valeret, ut eos iam iter ingressos vidit, et ipsa militari ornatu se induit, cumque iis in viam se dedit.

Mulier virili habitu venti ut eum videat.

trate et sumite a Sancto benedictionem; cumque egressi fueritis, ingrediar et ego, ut et benedictionem ab eo percipere merear. Illis ergo ingressis, Sanctumque veneratis, dixit eis : Miles quidam relitus a vobis est foris. Hi vero dixerunt : Ita est venerabilis Pater. Sanctus vero dixit eis : Exite et dicite ipsi : Bono animo esto, exaudita est enim oratio tua, et benedicteris a Domino. Milites rogarunt eam : Quod bonum opus fecisti? Praecipit enim nobis Sanctus : Egressi dicite militi, qui praeforibus praestolatur : Bono animo esto, exaudita est oratio tua, et benedicteris a Domino. Respondit illa : Confiteor vobis fratres, quod mulier sum, multumque desideravi videre Sanctum. Peccatrix enim sum ego. Milites reaudita, stupefacti sunt, Deumque laudaverunt, et claram etatem Sancti, et in pace iter suum prosecuti sunt.

21 Accesserat aliquando magna hominum multitudo, ut ab eo benedicteretur. Ascendit ergo minister cum sufflamento, qui magna voce Sancto dicebat : Serve Dei, turba benedictionem tuam patienter expectat; jube ergo et dimittre eos, ecce enim jam dum exspectant te. At ille nihil respondit ministro : neque enim spiritus ejus penes illum erat. Dumque ita solus vociferaretur, nec responsum tamen acciperet, coepit ad columnam ejulare, obiisse Sanctum existimans. Turba id conspicata coepit lugubriter lamentari et plangere ejulata magno, dolentes de peccatis suis. Aliquanto post reversus est spiritus ejus, respondensque dixit turbæ : Fratres, magna navis in mari hoc eodem tempore periclitabatur; vehebantur ea animæ trecentæ, et omnes clamabant auxilium meum implorans planetu multo : ego rem præsentem contemplatus, invocavi longanimum semper in peccatis nostris Deum: et ad mare accedens manum iis praebui, eosque servavi. Et audientes turbæ glorificaverunt Deum S. Simeonis. Ille cum benedictione eos dimisit in propria.

*CAPUT VII.*  
*Serpens curata, sedatus terræmotus, coerciti improbi.*

A liud miraculum Sancti Patris Nostræ Simeonis cupio vobis narrare. Serpens femina uetus ingens contraxit, ut e dolore fremitus ejus ac sibilus ad miliiare audiretur. Masculus ejus condolens cruciatui, cum ea ad Sanctum adivit; cumque ad columnam pervenissent diversi ire coeperunt, femina enim non audens in Sancti prospectum venire, secessit in eam partem qua mulieres solebant considere. Mas vero cum multitudine virorum ingressus, columnam veneratus est, capite sursum deorsum moto, quasi Sancti viri opem implorans. Turbae conspicata molem serpentis exterritæ fugerunt. Quod ut vidit S. Simeon dixit turbæ : Ne metuite fratres, revera accessit, ut orationis nostræ particeps fiat, quia compar ejus ægra ad locum mulierum concessit. Dixitque serpenti : Tolle aliquantum terræ, et defer eam ad comparem tuam, eique imponens adspira, atque malo illius medaberis. Serpens sumpto luto abiit illam curaturus. Conspicata id turbæ secutas sunt eum, videruntque feminam rectam stare, et habere ingentem abscessum. Tum masculus sumptum lutum ei imposuit, et adspicere inspectantibus omnibus eam sanavit, unaque discesserunt. Turbae viso miraculo Deum laudaverunt.

23 Accidit cum magna quedam calamitas hominibus eus regionis impenderet, ut omnes ad eum confluenteret, ad Deum placandum. Multe enim passim ruinae edificiorum cernebantur, mortesque hominum, adeo ut et Sanctus cum columna ut folium a vento concuteretur. Sanctus ergo cum ceteris collacrymans dixit : Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est usque ad unum; non audit me, sed avaritia certatis. Fornicationes vestrae et injustitia superabundaverunt. Facilius milihi est

AUCTORE  
ANTONIO  
EX MSS.  
GRECIS.

*Simeon non  
dim ingresso  
benedic.*

*Navi in mari  
periclitanti  
absenscur-  
rit.*

*In terræmotu  
et tempestate  
ad eum con-  
currunt.*

AUCTORE  
ANTONIO  
EX MSS.  
GREGIS.

Unus ex omni  
turba cum eo  
exauditur.

Rustici cuius-  
dam sancta  
vita.

a  
Quidam Si-  
meoni inju-  
rius punitur.

b

est loqui cum Domino meo, quam vobiscum infidelibus. Simulque jussit cessare supplications. Cumque ipse orasset, iterum cum ventorum tempestate periculum increbuit. Jussitque eos exclamare: Kyrie eleison, id est, Domine miserere. Cumque aliquantisper expectassent, data eis pace, preces fecit; quibus completis, dixit turba: Fratres, e vobis omnibus una exaudita est anima. Cujus rei ut vobis plenam fidem faciam, ecce statuum eum in medio vestrum. Jussimque prodire, ita alloquitur: Credet mihi frater quod ex his omnibus tu solus exauditus es. Sed dic mihi, quid boni fecisti? Respondit ille Sancto: Da veniam Pater, homo ego sum peccator. Coactus tandem a Sancto, (nam et veniebat cælitus vox dicens: Exaudita est tua precatio, istiusque rustici qui in medio eorum stat) confessus est iis: Homo ego sum rusticus, soleo mercede diurnas in tria partiri; primum largior pauperibus, secundum ad tributum Reipublice, tertium sumptibus quotidianis impendo. Hactenus eam vitæ regulam servare non destiti. Omnes ergo eum complexi, venerati sunt, urgebantque ut virum tamē possent videre.

24 Aliud audite. Homo erat quidam, Julianus nomine, qui a Ardaburio serviebat. Hic quadam correptus insania, assidue instare cepit apud Ardaburium, dicens: Permitte mihi, ascendum et rapiam eum ex columna, probrisque afficiam, et plectam ut volo. Impostor enim est, et decipit homines. Et cucurserunt ad eum; scalaque admota columnam ascendit Julianus, se eum posse deturbare confidens. Cumque ad tertium ascendisset gradum, sublata est scala a columna, et suspensa est in aere quatuor circiter a terra cubitis. Omnesque qui intuebantur stupebant, timueruntque b Ardaburius ira commotus arcum suum tetendit, Sanctum volens transfigere; et confessum manus ipsius stuporem contraxit, nec sagittam valuit emittere; et non tantum manus stupore, sed et pedes podagra correpti fuerit, ad vita usque finem.

a Duo fuere Ardaburii: prior Dux egregius sub Theodosio ju-  
niore, Consul an. cxxviii, pater Asparis, ut refert Socrates lib. 7,  
cap. 23, alter Asparis filius fuit, a Mariana Dux Orientalium co-  
piarum constitutus, ut habet Suidas. Atque ies est qui corpus S. Si-  
meonis Antiochianam deduxit, ut infra dicetur.

b Alii de ipso Juliano id referunt.

### CAPUT VIII.

Moritur S. Simeon, corpus defertur  
Antiochiam.

Mortuum de-  
prehendit An-  
tonius.

a

b

S Stetit Sanctus Simeon in diversis columnis annos quadraginta septem. Post hosce autem evocavit eum Dominus. Eratque a dies Parasceves, et advocatus pro more ad benedictionem dandam iis qui flexerant genua, b.... et ut vidi minimus ego, secunda die ascendi ad illum, et contemplor vultum ejus, video esse clarum instar solis, talemque qualis esse solebat, cum vel occurret mihi, vel loqueretur. At nihil respondit. Primum eum suspicatus sum quiescere. Mox vero certiora explorare cupiebam: sed me deira virum Dei reverentia ac metus retrahebat. Tandem sumpta fiducia, dico: Pater, quid est quod mihi non loquaris? Multi tuam exspectant benedictionem. Hodie enim tertius dies est cum salutatione eos privas. Et cum exspectasse horam unam, iterum dico: Non loqueris mihi Pater? Et tunc extensa manu contigi barbam ejus, deprehendique corpus ejus languardum factum esse: tuncque cognovi plane quod ad Dominum emigrasset.

26 Tum quoque, reducta ejus veste, pedes deosculatus sum: totumque ejus corpus odorem velut unguenti respirabat, adeo ut obstupuerim ad illam fragrantiam. Cumque paullisper constitisset, motum est totum ejus corpus cum columna. Audivique vocem que dicebat mihi: Amen, Amen. Ego praetimor ita locutus sum: Benedic mihi Pater, memento mei, sanctifica me in sancta tua requiectione.

Corpus ejus  
dulcem odo-  
rem spirat.

Movetur cum  
columna. Vox  
caelstis.

Antonius mor-  
tem nuntiat  
Episcopo.

Lugent eum  
innumeri,  
ipsæ etiam  
aves.

Deponitur de  
columna.

Episcopo tol-  
enti Reliquias  
manus are-  
scit: sanatur.

c  
Antonio obe-  
cta ante visio-

d

27 Cumque abiisset, nemini rem aperni, ne forte tumultus oriretur, sed per hominem fidum significavi Episcopo Antiocheno, Praefectoque Ardaburio. Venit ergo Episcopus Antiochiae cum sex aliis Episcopis, et Praefectus Ardaburii cum sex virorum millibus, ne regionis istius incolæ eum raperent. Sic enim proposuerant. Cortina igitur argentea pendebant ad cancelllos usque columnæ. Ascendunt vero Episcopi tres, demuntque ei vestes, dictisque Psalmis tribus, demittunt eum. Tuncque deum cognovit omnis turba quod diem obiisset. Factaque est confusio totius multitutinis, adeo ut mons non appareret præ turba, suffitibus, et facibus. Vox vero planctus virorum et mulierum exorta, adeo ut mons eis una conlugere videretur. Volucrum istius deserti congregatarum ad mandram non erat numerus.

28 Ut igitur eum deorsum demiserant, jamque funus ei apparabant, cum jam dies esset ab ejus excessu quartus, itatamen compositum erat ad decorum corpus mortui, velut fuerat cum obdormiret. Et videbatur facies ejus quasi rosa floridissima, capillus barbaque; instar nivis purissima. Episcopus autem Antiochenus ex barba ejus pilos tollere parabat, et ocyus arefacta est manus ejus. Dixitque ei: Benedicte Dei, salvus es, nihil tibi reliquum est malorum, neque vestimentorum per virtutem Dei. Tuncque manus ei ad sanitatem rediit. Et protinus misit eum in sandapilam.

29 c Ego autem, fratres, minimus, quinque ante ejus excessum diebus viri amictu vidi, facies autem erat terribilis, non valeo cuiquam referre habitum ejus. Mens certe mihi rapta est, neque loqui præ horrore potui, quousque; experrectus fuit sanctus Pater Noster. Qui ut accessit, contemplatus sum eum edentem, at quid nescio. Cecinit et Psalmum, qui jam mihi in memoriam non venit, nisi extremum, Amen. Ego quidem ad aspectum viri exhorru. Facies enim ejus splendide erat ut sol.

30 Imposuerunt vero eum in feretrum cum psalmis et hymnis, turbis plangentibus lessumque canentibus. Similiter fecerunt Antiochiae, cum infinita turbarum frequentia. Cumque jam pervenissent d in locum qui vocatur Mero, quinque circiter milliaribus ab Antiochia, constiterunt mulae quae Sanctum portabant, neque processerunt. Mirabile enim ibi mysterium erat. Ad dextram enim via illius erat monumentum, in quo habitat vir quidam. Perditæ quippe amaverat matronam conjugatam viginti integros annos, neque ea valuerat potiri. Matrona tandem obiit, inque illo monumento sepulta est. At ille valvas monumenti aperuit, inque mortuo corpore libidinem explevit. Nec mora: ocyus quasi compedibus constrictus fuit, et detentus in monumento. Assidue igitur sedens in gradibus monumenti, a multis passim viatoribus visebatur. Et unusquisque quorum indigebat ei affrebat pretio, alias indumenta, cibum alius. Ordinatione autem Dei factum est, ut cum S. Simeon ad eum locum delatus esset, peccator qui et voce et auditu privatus fuerat, repente stante rheda ex monumento cursim ascenderet, vociferans: Miserere mei S. Simeon; et prehensa rheda statim inde sese moverunt mulæ, omnesque Deum laudarunt, adeo quidem ut locus ille clamore concuteretur. At ille homo omnium maxime clamabat, dicens: Hodie per te servatus sum serve Dei, exemplisti enim me ex poena.

31 Et universa civitas obviam processit mirando spectaculo: omnesque albo amictu induiti erant, cum facibus et hymnis, diebantque: VENIT PASTOR NOSTER, thesaurum apportans caelestem. Et exultantes omnes gloriam Deo tribuerunt: intuleruntque eum ecclesiae Cassiani dictæ. Verum post dies tringinta jussit Dux Ardaburius eum deferri in magnam ecclesiam. Et ibidem rursus revelatione Dei exstructum est ipsi oratorium, condignum gloriosis sanctisque ipsius Reliquiis.

Mutus et sur-  
dus ejus meri-  
tis curatur.

Funus magno  
plausu exci-  
pitur Antio-  
chiae.

*Multi Reliquias ejus expetunt.*

liquiis. Atque ita multa cum gloria et hymnodia de-  
posuerunt eum in sacellum ejus, laudantes Patrem  
et Filium et Spiritum sanctum. Multi vero homines  
Episcopo urbis magnam auri summam obtulerunt, ut  
se participes ficeret sanctorum reliquiarum in bene-  
ditionem. At non ausus fuit dare quidquam, propter  
jusjurandum quod dederat. At homo ille, de quo hic  
sermo, solitarius factus, ad sua usque vite finem  
perseveravit, ... e gratia et benignitate Domini nostri  
Iesu Christi, cui omnis laus, honos, et veneratio,  
cum aeterno Patre et sanctissimo et optimo et vivi-  
fico ipsis Spiritu, nunc et semper in secula seculo-  
rum, Amen.

a *Consentit de die Latina vita.* b *Videtur aliquid deesse.*  
c *Hoc satius confusa, etiam in Greco.*  
d *Eo τέποι ηπεργάτων Μέτρον.* vide vitam per Metaphr. cap. 14,  
num. 37. e *Aliquid rursus videtur deesse.*

## ALIA VITA

### S. SIMEONIS STYLITÆ

EX VETERIBUS MSS. LATINIS.

#### CAPUT I.

*S. Simeon salutis studio fit monachus.*

*S. Simeon puer oves pa- scit.*

a

b

c

*Inquirit de via salutis.*

d  
Gratus erga Doctorem.

e

f

**S**anctus Simeon ex utero matris suæ a Domino electus est, et meditabatur a pusillo opera placentia Deo. Is erat filius cuiusdam a Hesychi nomine: mater autem ejus b Mathana dicta est. A quibus diligentissime nutritus, cum esset annorum c tredecim, ad similitudinem B. David pascebat oves patris sui.

2 Quadam vero die videns ecclesiam fidelium, relictis pecoribus eucurrerat eam. Ingressusque audivit quemdam Apostolicam lectionem recitantem. Et interrogans quemdam Senem, ait: Domine Pater, quid est istud quod legitur? Cui Senior respondit: Fili, substantia animæ, et continentia, et contemptus seculi istius, in lectione ista legitur. Et ille: quid est substantia animæ? doce me Pater. Ait Senior: Timere Deum ex toto corde, ex toto animo, et ex tota mente. Respondens autem beatissimus Simeon ait: Quid est timere Deum? Dixit illi Senior: Fili, quare me fatigas? forsitan tentas me. Et ille: Non tento te Domine Pater, sed plenius quod dixisti scire desidero. Et addidit ille: Quasi Deum te interrogo. Ista discere volo, quia idiota sum, et ignorans de his quae dicas Pater. Et Senior dixit illi: Fili, si quod verum est audire desideras, diligenter attende quæ dico: Si quis jejunaverit jugiter, et obsecraciones Deo dignas reddiderit per momenta, et humiliaverit seipsum in conpectu Dei et hominum; et non diligit aurum, neque argentum, neque vestimentum, neque possessiones; et honorat patrem et matrem, et Sacerdotem prosequitur; hic hereditabit Regnum caelorum. Si quis vero fuerit multiloquus aut injuriosus, patrem aut matrem non honorificans, nec seniorum, nec proximum; iste hereditabit tenebras exterioreas, quas paravit Deus diabolo. Ista omnia bona quæ commemoravi lieet in Ecclesia a multis fideliter implorant, facilius tamen cum Dei adjutorio in monasterio examinantur et d exercentur.

3 Audiens hæc beatissimus Simeon cecidit ad pedes illius Senis dicens: Tu es pater meus et mater mea, et doctor bonorum operum, et tu deductor ad regna cælorum. Tu enim acquistasti animam, quæ jam mergetur in perditionem. Dominus reddit tibi vicissitudinem pro anima mea. Ista enim sunt quæ edificant, sicut et salvant. Ego autem, Domine, vadam, sicut docuisti me, in monasterium ubi Dominus voluerit, et fiat voluntas ejus in me. Dicit ei ille Senior: e Fili priusquam ingrediaris monasterium, dicam tibi monasterium istud, id est regulam et disciplinam monasterii tibi aperiā. Tribulationes habituruses. Necesse est tibi, servire et vigilare in nuditate, et f patienter

sustinere mala: injuriæ enim tibi sunt irrogandæ, quia factus es vas pretiosum Domino.

4 Et statim valedicto illi seniori exiliens beatissimus Simeon ibat in monasterium S. g Timothei magnifici viri. Projecitque se ante fores monasterii, per h tres dies non manducans neque bibens. Die vero i quarta egrediens Abbas Timotheus elevavit eum, et dicit illi: Unde es fili, aut de quibus parentibus? Quare sic macie affectus es? Et quod est nomen tuum? Numquid malum aliquid gessisti? Aut forsitan servus es, et dominum tuum timens ad monasterii defensionem fugisti? At B. Simeon dixit cum lacrymis: Nequaquam Domine aliquod crimen admisi, nec alicui homini servitium deboe; sed opto ut sim servus Dei, si ipse voluerit. Si autem volueris servare animam meam perditam, jube me introire monasterium, et fratribus omnibus servire, et ne patiaris me hic k excruciare diutius.

5 Tunc apprehendit manum ejus, et inducens in monasterium dixit fratribus: Filioli mei, ecce trado hunc juvenem vobis: docete eum canones monasterii. Fecit autem in monasterio illo quasi l annos quartuor, serviens Deo sine querela, et omnibus fratribus præstans obedientiam cum omni humilitate. In quibus psalterium velociter m et perfecte discendo percurrit. Et accipiens cibum suum n diurnum, occulte pauperibus erogabat, non sollicitus de crastino. Fratres enim, utus erat, jejunabant usque in vesperum; ille vero septimo tantum die cibum sumebat.

a Ms. Lead. Isici. S. Max. Ysieii. Aud. Hisirici, et in margine Isici. Rosw. Suscionis. Rip. Ysiehi.

b Ms. Rip. Marabana, aliis Martha dicitur. Vide quæ infra de ejus morte narrantur.

c Ms. Rip. viginti septem. d Rosw. exaggerantur.

e In ms. S. Maximini hec fusius exponuntur, fere ut in priori vita.

f Alii, indesinenter.

g Metaphrases duorum monasteriorum meminit, in quorum altero u., in altero x annis vixerit. Qui hic Timotheus, apud Metaphrasen et Theodoreum Heliodus diciatur, fortassis priore abdicato nomine, Timotheus dicitur: aut binominis fuerit. Colitur

i Februar. a Graecis Timotheus quidam, quem hunc S. Simeonis magistrum esse conjicte haderus noster.

h Alii, quinque.

i Alii, quinta. k Alii, cremari, aliis, criminari.

l MSS. S. Max. et Rip. menses sex, aliis, menses quatuor.

m Ms. Audom. paravit.

n Rosw. divinum; additum in margine: quotidie communica-

cat, quod non probatur; nec habetur in illo alio ss.

#### CAPUT II.

*Ob nimium paenitentiae studium e monasterio ejectus, cum honore reducitur.*

**U**na autem die egressus ad puteum, cum vidisset situlam unde haeribant aquam, funem habentem de palma asperrima, que a ruscus dicitur; apprehendit illum, et corpori suo nudo arctissime circumorsit a remibus usque ad scapulas, et regressus dixit fratribus: Exivi hauire aquam, et funem non inveni in situla. Illi autem dixerunt ei: Tace frater, ne forte cognoscat hoc Abbas, donec tempus prætereat. Punctum est autem in parvo tempore corpus ejus de obligatione et asperitate funis, quia secatum est eum, et usque ad ossa ingressus est, ita ut vix appareret. Quadam vero die exentes aliqui ex fratribus, inuenierunt eum dantem cibum suum pauperibus, et ingredientes dixerunt Abbat: Unde nobis adduxisti hominem istum? Non enim possumus abstineresicut ispe. De Dominica in alteram Dominicam jejunium continuit: et cibos quos accipit pauperibus erogat: sed et fector gravissimus de corpore ejus ascendit, ita ut nullus juxta eum stare possit: etiam cum ambulat vermes de corpore ejus b cadunt. Etenim lectulus ejus vermis plenus est.

7 Et egressus Abbas, invenit sicut illi dixerunt. Tunc vocavit illum, et dixit: Fili, quid est quod di- cunt fratres de te? Non tibi sufficit jejunare sicut et nos? Aut non audisti Evangelium dicens de Docto-ribus: Quia non est discipulus super magistrum: Matth. 10. 24. erit enim perfectus si sit sicut Doctor ejus? Dic mihi,

Ex mss.  
LATINIS.

Petit mona-  
sterium S.  
Timothei.

g

h

i

k

l

m

n

Tota hebdo-  
mada fejanat.

a

Scatet vermi-  
bus.

b

EX MSS.  
LATINIS.

Curatur.

In siccum putoeum intrat.

Abbas dupli-  
visione terri-  
tus cum per-  
quirit.Reperitur in  
puteo.

d

fili, fœtor iste talis unde procedit? et unde isti sunt vermes, quibus plenus est lectus tuus? Stans itaque B. Simeon inclinato capite, nihil respondebat ei. Et iratus Abbas ait: Expoliate eum, et videte unde fœtor iste procedat. Et expoliantes eum, invenerunt funem circa corpus ejus impactum, et rupta cure immersum, ita ut nihil appareret ex eonisi summitas. Exclamans autem Abbas voce magna ait: Unde nobis advenisti, o homo? Destruere vis, ut video, regulam monasterii. Rogo ergo te, recede hinc, et perge quo cupis. Et tamen cum labore et dolore tulerunt a corpore ejus funem, de quo erat involutus, una cum carne ejus putrida. Facientes autem illi studium et diligentiam per multos dies, sanaverunt eum.

8 Post haec autem exiit de monasterio nullo scientia, et ingressus est in desertum putoeum non longe a monasterio, in quo non erat aqua; sed immundi spiritus habitatib[us] ibi. Et ipsa nocte revelatum est Abbati, quod multitudo populorum circumdarent monasterium suum cum fustibus et gladiis, dicentes: Da nobis Simeonem servum Dei Timothee. Sinautem, incendemus te cum monasterio tuo, quoniam exasperasti hominem justum. Et evigilans, dixit ad fratres: Filioi mei, visionem vidi, et multum turbatus sum in illa. Et exposuit Abbas quod viderat. Et in nocte alia vidit multitudinem virorum fortium adstantium sibi, et dicentium: Da nobis servum Dei Simeonem: dilectus est ab Angelis. Quare eum c vexasti? Major te est apud Deum et merito et gratia. Omnes enim Angeli contristati sunt propter illum. Iustum autem proponebat Deus mundo, ita ut multa signa faciat que nemo fecit. Exurgens autem Abbas cum timore grandi, dixit ad monachos: Fratres, requirite mihi hominem illum, et adducite in hunc locum, ne forte propter illum omnes moriamur. Vere sanctus Dei est. Mirabilia enim magna vidi et audivi de illo. Vidi enim eum stantem in medio Angelorum, excubias super eum celebrantium.

9 Tunc omnes Monachi exierunt requirere eum, et ubique perambulantes non invenerunt eum. Et venientes nuntiaverunt Abbati dicentes: Nullum locum reliquum, ubi non quiesceremus eum, nisi tantummodo in deserto putoe. At ille dicit eis: Rogo vos, fratres, vadam et ego vobiscum ad quærendum eum. Vere sanctus Dei est. Et sumens secum quinque ex illis venit ad putoeum. Vidensque illos B. Simeon, coepit adjurare eos dicentes: Rogo vos servi Dei, relinquite me una hora ut reddam spiritum meum. Modicum adhuc deficiens est. Valde autem fatigatus anima mea, quoniam exasperavi Dominum. Dixitque ad illum Abbas: Veni serve Dei, eamus ad monasterium. Nunc autem cognovi de te, quod vere servus Dei es, illo vero nolente, d adducunt eum vi ad monasterium: et omnes prosternunt se ad pedes ejus flentes et dicentes: Peccavimus in te serve Dei, indulge nobis. Beatus autem Simeon gemebat dicens: Quare me gravatis, fratres, canem putridum et humillimum, infelicem et peccatorem? Vos enim estis servi Dei et patres mei. Fecitque ibi annum unum.

a Rucus vulgo silvestris myrtus dicitur. Belgispungens palma. Virgilius eccl. 7, horridior rucus. b Ms. S. Max. stillant.

c Ms. Rip. contristati. Lood, exasperasti.

d Ms. Lood. ingressus in putoeum cum quinque monachis adduxit eum vi.

## CAPUT III.

In columna stat, multos convertit, tentatur a demone.

a

b

c

P ost haec egressus occulte perrexit in montem non longe a monasterio, ibique multum temporis fecit: aedificavitque sibi clausuram de siccâ petra a et stetit sic annos b tres. Et veniebant ad eum multi ad orationem. Deinde fecit sibi columnam brevem quatuor cubitorum, stetitque super eam annos c quatuor. Et

perambulabat fama sancta de eo per orbem terræ, et Stat in colum-  
cum omni admiratione prædicabatur. Et rursum fa-  
ciunt ei columnam habentem duodecim cubitos, et  
stetit in ipsa annos d duodecim. Rursumque faciunt  
columnam cubitorum viginti, stetitque in ea annos  
e duodecim.

11 Tunc congregati sunt omnes habitatores loci illius, et aedificaverunt juxta columnam duas Basili-  
cas, et columnam cubitorum tringita. Et super ipsam  
stetit annos quatuor. Et coepit multas virtutes facere:  
sed et multi languidi veniebant ad eum, et dæmonia  
habentes, et curabat eos. Cæsi visum recipiebant,  
surdii auditum; debilium manus restituiebantur, leprosi  
mudabantur. Hic autem fide sua humiliavit gentes  
multas, et ad fidem Christianam adduxit, id est, Sa-  
racenos, Persas, f Armenios et g Lazos et h Azaben-  
nos. Similiter i Allophyli audientes de eo et de vir-  
tutibus quas faciebat, veniebant et adorabant eum;  
et ita mitigabantur de sua barbarie, ut provincias  
loci illius omnino non kæderent.

12 k Tunc autem permittente Deo invidia diaboli  
vulnus adcrevit in femore ejus, et putrefactum est, ita  
ut multitudine vermium scatesceret de eo. Decurrebatque;  
de pede ejus in columnam, et de columna in  
terram. Anno autem integro stetit in columna super  
pedem unum. Quidam autem juvenis adsistens ei,  
Antonius nomine, qui vidit et scripsit haec, juxta  
præceptum illius colligebat vermes, qui cædabant in  
terram, et porrigebat illi sursum. At ille ponelat  
illos sibi ad ipsa vulnera, ad similitudinem justi Job,  
dicens: Manducate quod vobis Dominus dedit.

a Addit ms. Lood. nullo bitumine vel cimento ligata.  
b Ms. Lood. quatuor. c Ms. Rip. et S. Max. octo.

d Ms. Rip. decem. e Alii, vingtini duos.  
f Rosu. Armacenos, ab Arnaca, vel potius Aramaxa urbe Cap-  
padocia apud Antonium, sed legendum censem Armenios, uti  
etiam habent omnes mss. codices, quibus sum usus.

g. Ita mss. aliquot, at Rip. Lagos, alli Lautos, Rosweydi Lautos,  
in quam vocem ista notat: Gentem hanc nullibi invenio. Au-  
ritum populum vox Graece sonat. An idem qui Panoti? Isidorus  
lib. n. Orig. cap. iii. Panotis apud Scythianam esse ferunt tam  
diffusa aurum magnitudine, ut omne corpus ex eis contegant,  
et enim Graeco sermone omne, ἡραί aures dicuntur. Quas haec  
Vita gentes habet, Saracenos, Persas, Armacenos, Lautos, et  
Allophyli, eorum loco apud Theodoretum habes Ismaelitas,  
Persas, Armenios, Iberes, Homeritas. Idem apud Cedrenus  
exceptis Homeritis; nisi quis suspicari velit, apud eum ἡραίς,  
quotidianis, ex Homeritis depravatum; vel contra apud Theodo-  
retum, vel potius Cedrenus sua expressit ex posteriori loco  
Theodoreti, ubi Homeritas omitti, licet priore loco eos alias ad-  
junget. Hæc Rosweydi, sed Lazos legendum. Δάζοι, Lazi Scythia  
populi sunt Stephano, Ptolemeo Tab. 3. Asia, Δάζα vel Ζάζα,  
qui maritima Colchidis tenent. Homerite Arabie populi sunt, de  
quibus pluribus agemus xxiv et xxvi Octob. cum de SS. Areta et  
Elesbaan.

h Ms. S. Max. Azabinos. Arabia felicis populi a Ptolemeo nu-  
merantur Astageni vel Asapeni, aliis Asateni, an forte Asaheni  
vel Asapen? an Araben? nomen hoc in vita per Metaphrasen  
occurredit. Fluere in eadem Arabia Rhabanite, ut patet ex Ptolem.  
Tab. Asia 6, vel Rabanite, an pro Adiabenis Assyrus positi forte Azaben? an qui aliis Azazeni? an Asaben sive in-  
cole Antiochiae Mesopotamiae, que et Mgodonia dicitur, ab indi-  
genis Ασανη, unde Ασανης, inquit Stephanus?

i Haud memini alias hac voce peculiarem gentem significari, at  
solum generaliter alienigenas.

j Fasius hac narratur in editione Rosweydi, in hunc modum:  
Tunc invidius diabolus transformavit se in speciem Angeli, ful-  
gens in splendore cum equis igneis, et currus igneus apparuit  
juxta columnam, ubi stabat heatus Simeon, illusque cum fuligore  
et splendore quasi specie Angeli fulgens. Et dixit diabolus blandis  
sermonibus: Simeon, audi verba mea, quæ tibi Dominus man-  
davit. Misit me Angelum tuum cum curru igneo et equis igneis,  
ut rapiam te, quomodo rapui Eliam. Tempus tuum jam est. Et  
tu similiter ascende iam mecum in currum: quia Dominus cal-  
et terra transmisit hunc, ascendamus pariter in celos; ut vi-  
deant te Angeli et Archangeli cum Maria matre Domini, cum  
Apostolis et Martyribus, Confessoribus et Prophetis: quia ga-  
dendum videre te, ut ore Dominum qui te fecit ad imaginem suam.  
Etiam locutus sum tibi, ne tardes adscendere. Simeon completa  
oratione, dixit: Domine, via rapere me peccatorem in celum?  
Et elevans dexteram pedem ut adscenderet in currum, levavit  
dexteram manum, et fecit signaculum Christi. Cum signum  
crucis fecisset, continuo diabolus nusquam comparuit, cum ar-  
gumento suo evanuit, siue pulvis ante faciem venti. Tunc intel-  
lexit Simeon artem esse diabolos.

Reversus ergo in se, dixit pedi suo: Non revertaris retrorsum  
hinc, sed stabis hic usque ad obitum meum, donec accersiat  
Dominus me peccatorem. Interea diabolus in frigore apposuit  
vulnus super femur ejus, et putrefactum est ita ut multum  
vernum

Claret mira-  
cutis.Varia gentes  
convertit.

f

g

h

i

k

Antonius col-  
igit vermes,  
eique reddit.

vermium scatescens de eo, descenderet de corpore ejus, decurbaque de pedibus ejus in columnam, et de columna in terram. Anno autem integro stetit in columna super unum pedem. Quidam autem juvenis adstitit ei, Antonius nomine, etc.

## CAPUT IV.

*Vermis in unionem mutatus, matri negatus aspectus : aeterna requies obtenta.*

**A**udiens autem *a* Basilicus Rex Saracenorum famam ejus, venit ad eum cum grandi humilitate et fide, ut ejus benedictionem accipe mereretur. Et videns illum stantem sursum, et orantem, subito cecidit vermis de corpore ejus ad terram; et currens apprehendit illum cum fide, *b* et posuit super oculos suos. Beatus vero Simeon videns hoc ait: Quare hoc fecisti vir illustris? et quare me gravasti? quia gravis sum sub peccato meo? Vermis est de corpore meo putrido, quem oculis tuis imposuisti. Cum haec Basilicus Rex audisset, aperuit manum suam, et invenit pretiosissimam margaritam: et dixit ad *B.* Simeonem: Non est istud vermis putridus, sed est pretiosissima margarita. At ille dixit ei: Homo, hoc secundum fidem tuam non pro meritis meis datum est tibi. Et benedicetur in manibus tuis omnibus diebus vita tuae. Quae sisti benedictionem, a Domino dabitur tibi. Et sic reversus est homo plenus fidei et gaudio.

**14** Post multum vero temporis cognoscens mater sua de eo, veniens volebat videre eum: et prohibita est, quia mulier in illum locum non ingrediebatur. Et dicit illi: Sustine mater modicum tempus, et simul nos videbimus, si Deus voluerit. At illa haec audiens copit plangere et rogare ut videret eum; et solitus crini bus increpabat eum dicens: Fili, quare hoc fecisti? Pro utero qui te portavit, satiasti me luctu: pro lactatione, qua te lactavi, dedisti mihi suspiria: et pro osculis quibus te osculasti sum, reddidisti mihi amarissimas lacrymas: pro labore et dolore, quos pro te passa sum, posuisti mihi saevissimas plagas. Et tantum locuta est ut omnes adstantes facerent flere. Audiens ille voces ponit faciem suam in manus suas, et plorat amarissime, mandans illi et dicens: Quiesce modicum, mater, et videbimus nos in aeterna requie. At illa copit dicere: Per Christum qui te adificat, si est possibilis videndi te in tanto tempore alienum a me. Et, si non est, vel vocem tuam audiam, et statim moriar; quia pater tuus in tristitia propter te mortuus est. Et non me in ista amaritudine perdas, fili. Et de tristitia et planctu in somnum conversa est. Habet autem tres dies et tres noctes, non cessans deprecare eum.

*Illa ipso orante expirat.*

**15** Tunc *B.* Simeon, faciens orationem pro illa ad Dominum, illa reddidit spiritum. Et colligentes corpusculum ejus, adducunt in conspectu ejus, et coepit amarissime flere dicens: Dominus suscipiat te in gaudio, quoniam tribulata es, et laborasti propter me, et portasti me in utero novem mensibus, et lactasti et nutriviisti me in labore. Et hac eo dicente, matris vultus sudavit, et corpus ejus commutum est, *c* omnibus qui aderant inspicientibus. Ille autem levavit oculos ad celum, dicens: Domine Deus virtutum, qui sedes super Cherubim, et scutaris fundamenta abyssi; qui cognovisti Adam antequam esset; qui promisisti regni caelestis divitias diligentibus nomine tuum; qui locutus es Moysi de rubo ignis; qui benedixisti Abraham patrem nostrum; qui introduxisti in paradiiso animas justorum, et animas impiorum meritosi in perditionem; qui duos geminos leones *d* humiliasti, et fortia Chaldaeorum incendia mitigasti servis tuis; qui Eliae corvis deferentibus in montem escam misisti; suscipte animam ejus in pace, et coloca eam in locum patrum, quia tibi est potestas in secula seculorum. Amen.